
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БИЮРГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25 «декабря 2025г. д.Биюрган №19

О внесении изменений в постановление
№ 24 от 23.12.2024 года «Об утверждении

Перечня автомобильных дорог общего
пользования местного значения Биюрганского сельского
поселения Тукаевского муниципального района»

В целях реализации Федеральных законов от 08.11.2007 года № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации о внесений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» и от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление №24 от 23.12.2024года «Об утверждении 
Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Биюрганского сельского поселения Тукаевского муниципального района»: 
приложение №1 изложить в новой редакции (приложение прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Тукаевского 
муниципального района и официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета Г.ГМинакова



Приложение №1
к постановлению
Исполнительного комитета
Биюрганского сельского поселения
Тукаевского муниципального
района
от «25» декабря 2025г. № 19

№ 
п/п

Наименование 
населенного пункта

идентификационный 
номер автодороги

Лирина 
дороги м

Площад
э, КВ.М

протяженность данной улицы

Всего 
км

ц/б а/б щеб 
грав

грунт

Биюрганское СП
д. Биюрган

1. ул. Мирная 92-257826-ОП-МП-01 6 12000 2,0 1,4 0,3 0,3

2. ул. Тойгузино 92-257826-ОП-МП-02 5 12000 2,4 2,4

3. ул. X. Галиева 92-257826-ОП-МП-ОЗ 4 3200 0,8 0,3 0,5

4. ул. Новая 92-257826-ОП-МП-04 5 8500 1,7 0,7 0,2 0,8

5. д.Тавларово

6. ул. Алмаз 92-257826-ОП-МП-06 5 9500 1,9 1,4 0,5

7. д.Туирово

8. ул.
Красноармейская

92-257826-ОП-МП-07 5 7500 1,5 1,5

9. д.Кулушево
10. ул. Тельмана 92-257826-ОП-МП-05 4,5 13050 2,9 1,8 1,1

11. ул.Малая 92-257826-ОП-МП-08 4,5 1980
0,44 0,44

12. ул. Чишма 92-257826-ОП-МП-09 4,5 5715 1,27 1,27

13. Ул.Туган 92-257826-ОП-МП-Ю 4,5 3015 0,67 0,67

14. ул.Проспект 
Сююмбике

92-257826-ОП-МП-11 6 7080
1,18 1,1 0,08

15. ул.Проспект 
Шатлы к

92-257826-ОП-МП-12 6 7200
1,2 1,2

16. ул. Победы 92-257826-ОП-МП-13 4,5 675 0,15 0,15

17. ул.Мира 92-257826-ОП-МП-14 4,5 675 0,15 0,15

18. ул.Дружбы 92-257826-ОП-МП-15 4,5 675 0,15 0,15

19. Ул.Бэхетле 92-257826-ОП-МП-16 4,5 765 0,17 0,17

20. ул.Линейная 92-257826-ОП-МП-17 4,5 5175 1,15 1,15



21. Ул.Ромашковая 92-257826-ОП-МП-18 4,5 900 0,2 0,2

22. ул.Парковая 92-257826-ОП-МП-19 4,5 5310 1,18 1,18

23. Ул.Звездная 92-257826-ОП-МП-20 4,5 2970 0,66 0,66

24. Ул.Ак Баш 92-257826-ОП-МП-21 4,5 945 0,21 0,21

25. ул.Чулман 92-257826-ОП-МП-22 4,5 5265 1,17 1,17

26. ул.Луговая 92-257826-ОП-МП-23 4,5 2160 0,48 0,48

27. ул.Центральная 92-257826-ОП-МП-24 4,5 2070 0,46 0,46

28. ул.Кушай 92-257826-ОП-МП-25 4,5 2070 0,46 0,46

29. Ул.Шакмак 92-257826-ОП-МП-26 4,5 630 0,14 0,14

30. ул. Мечты 92-257826-ОП-МП-27 4,5 720 0,16 0,16

31. ул.Корабельная 92-257826-ОП-МП-28 4,5 675 0,15 0,15

32. ул. Изобильная 92-257826-ОП-МП-29 4,5 585 0,13 0,13

33. ул.Янтарная 92-257826-ОП-МП-ЗО 4,5 540 0,12 0,12

34. ул.Алмалы 92-257826-ОП-МП-31 4,5 2025 0,45 0,45

35. ул.Тенистая 92-257826-ОП-МП-32 4,5 1080 0,24 0,24

36. ул. Кедровая 92-257826-ОП-МП-ЗЗ 4,5 1350 0,3 0,3

37. ул.Залесная 92-257826-ОП-МП-34 4,5 1845 0,41 0,41

38. ул.Жемчужная 92-257826-ОП-МП-35 4,5 2025 0,45 0,45

39. ул.Удачная 92-257826-ОП-МП-36 4,5 2070 0,46 0,46

40. ул.Полевая 92-257826-ОП-МП-37 4,5 4500 1,0 1

41. ул.Наратлы 92-257826-ОП-МП-38 4,5 4365 0,97 0,97

42. ул. Раздольная 92-257826-ОП-МП-39 4,5 2565 0,57 0,57

43. ул. Южная 92-257826-ОП-МП-40 4,5 1980 0,44 0,44

44. ул.Свободная 92-257826-ОП-МП-41 4,5 2430 0,54 0,54

45. ул.Весенняя 92-257826-ОП-МП-42 4,5 2520 0,56 0,56

46. ул.Кояшлы 92-257826-ОП-МП-43 4,5 2880 0,45 0,45

47. ул.Якты 92-257826-ОП-МП-44 4,5 2970 0,66 0,66

48. Ул.Береговая 92-257826-ОП-МП-45 4,5 3420 0,76 0,76

49 ул.Прибрежная 92-257826-ОП-МП-46 4,5 2520 0,56 0,56



50. ул.Лазурная 92-257826-ОП-МП-47 4,5 2880 0,64 0,64

51. ул.Солнечная 92-257826-ОП-МП-48 4,5 3150 0,7 0,7

52. ул.Салиха 
Сайдашева

92-257826-ОП-МП-49 4,5 3060
0,68 0,68

53. ул.Державина 92-257826-ОП-МП-50 4,5 4365 0,97 0,97

54. ул.Шишкина 92-257826-ОП-МП-51 4,5 4770 1,06 1,06

55. ул.Хади Такташа 92-257826-ОП-МП-52 4,5 3870 0,86 0,86

56. ул.Толстого 92-257826-ОП-МП-53 4,5 3960 0,88 0,88

57. ул.Лермонтова 92-257826-ОП-МП-54 4,5 3825 0,85 0,85

58. ул.Галиаскара 
Камала

92-257826-ОП-МП-55 4,5 3825 0,85 0,85

59. ул.Г.Тукая 92-257826-ОП-МП-56 4,5 5220 1,16 1,16

60. ул.Пушкина 92-257826-ОП-МП-57 4,5 3870 0,86 0,86

61. ул. Восточная 92-257826-ОП-МП-58 4,5 2835 0,63 0,63

62. ул.Мус Джалиля 92-257826-ОП-МП-59 4,5 1575 0,35 0,35

63. ул. Яшьлек 92-257826-ОП-МП-60 4,5 900 0,2 0,2

64. ул. Я годная 92-257826-ОП-МП-61 4,5 765 0,17 0,17

65. ул.Навруз 92-257826-ОП-МП-62 4,5 765 0,17 0,17

66. Ул.Рашита Гарая 92-257826-ОП-МП-63 4,5 4140 0,92 0,92

67. Ул.Камышлы 92-257826-ОП-МП-64 4,5 3950 0,88 0,88

68. ул. Радужная 92-257826-ОП-МП-65 4,5 4500 0,1 0,1

69.
ул.Садовая 92-257826-ОП-МП-66

4,5 1350 0,3 0,3

70. ул.Лодочная 92-257826-ОП-МП-67 4,5 5400 1,2 1,2

71. ул.Портовая 92-257826-ОП-МП-68 4,5 4950 1,1 1,1

72. ул.Тупиковая 92-257826-ОП-МП-69 4,5 1350 о,з 0,3

73. ул.Моторная 92-257826-ОП-МП-70 4,5 1350 0,3 0,3

74. ул. Речная 92-257826-ОП-МП-71 4,5 1350 0,3 0,3

Всего 71 улиц 50,5 4,5 5,71 41,19


